senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

senes: et congregabuntur in die illa

gentium robustarum in mebit te: quia factus es fortitudo pauperum

et fortitudo egeno in tribulatione sua

Spes a turbine vmbrae

Spiritus enim roborum quasi turbo impellens patientes

sicut testu in siti tumultu alienorum humiliabis et quasi caloze sub nube torrente propagies

fortium marcescere facies. Et faciet dominus exercituum omnibus populis in monte hoc conuiuium

pinguium conuiuium vindemię pinguium medullatorum vindemię defecate. Et precipitabit in montem isto facies vinculi colligati super omnes populos: et tela quę ab initio ordinis est super vniuersas nati ones precipitabit mortem in sem piternum. Et auferet dominus deus omnem lacrimam ab omni facie: et obprobrium populi sui auferet de vniuersa terra: quia dominus locutus est. Et dicent in die illa ecce deus noster iste expectauim eum et saluabit nos. Iste dominus minus sustinimus eum et exultabimus et letabimur in saluati eius. quia requiescit manus domini in monte isto. Et triturbabitur moab

potest intelligi z cor rectio scz q post q in sti premia recipit illi in perpetuis pnis visitetur. Et tñ sciendum q iudicium dei hñana non potest si re fragilitas nec d pgnaz magnitudie vel mensura ferre sententiam qd domini arbitrio derelictu est.

Et erubescet luna. Unde creatura ingemisit z parturit cernens. s. homines s. qui suo fruebantur lumine. nichil dignu dei bonitate fecisse q solem suu oriri facit. Quo si dispensator veniente dno cernat familiam varijs subici cruciatibus. vñ sol obscurabitur. et luna non dabit lu su.

Senum suorum. Qui imitant vetustu diez. quales presbiteros iubetur moyses eligere. qual fuit abraham mortuus in senectute bona.

Am. Heb. qu quo sepe dñs vtitur in euagelio. am. am. i. vere vere dico vobis.

Ciuitas. Euerfa a nabugodonosor restituta est a neemia z hiesu summo sacer dote. Euerfa a romanis restituta est ab eli o adriano: sed non in eodem loco. nec istatum pristinum.

Et in sempiternum. Vt mille annoz regnum z aurez hierusalem z gemmate fabula quiescat.

Et triturbabitur moab. Licet generaliter de consummatione mundi loque retur. ne tantu presentia omnino negligere videatur: noiat mo ab inimicum israel. q fecit eum fornicari cum madianitibz z pscerari beelphegor q iterp tatur priapus. Contra quem hieremias loques ait. Egredietur chamos in captiuitatem sacerdotum eius z principes illius sil. z iterz. Confundet mo ab i chamos. Et vno

CC. XXV.

Domine deus meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen. Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

meus exaltabo te: z cofitebor no mini tuo: quoniam fecisti mirabilia cogitationes antiquas: fideles. amen.

Quia posuisti ciuitatem in tumulum. et vrbem fortis in ruinam. domum alienorum vt non sit ciuitas et i sempiternum non edificetur. Super hoc laudabit te populus fortis. ciuitas

ydolo r demone qui ei pascidebat: indicat omnes contrarias fortitudines humiliadas z in infernu deducen das: et ad instar pulueris conterendas.

Moab filius loth a quo moabite q sem per filijs israel infesti fuerunt: et balach rex eoz consilio balaam filios israel allexit in peccatu. Per moab igit recte intelligim? diaboli: filijs di sem per aduersarium.

Palee in plau stro. Seranis plau stris teritur palee vt eas facilius animalia et pascat z ruminet.

C. XXVI.

In die illa can. zc. Hoc ad pre sentem ecclesia potest referri: z ad die iudi cij. Nunc ecclesia can tiam nouu carat xpi natinitate: passionez refaret: ascensu. De tus naqz z antiquum hominem ad inferna descendere: nouu ad celum ascendere.

Urbs. f. Vor iustoz: z nunc z in fu turo.

Aperite. p. Hoc cannam repente mu tat psonas.

Portas. Iusti cie. Unde apite mi cbi portas iusticie.

Porte vite z iusticie fides: z caritas: humi litas z cetera virtutes

Et porte mortis: ini quitas: infidelitas: et cetera vicia. Qui li berat de portis mor tili: potest ingredi por tas vite: qui has no fuerit ingressus: non inueniet vna portam d qua. Hec porta d iusti intrabit in eam

Per plures marga ritas: ad vna venitur: z per multas portas: ad eum qui dicit. Ne mo venit ad patrem nisi per me.

Pacem. p. Re peatio pfirmatio est. hanc habet ille de quo dicit: homo ho filiozum israel. Et ali bi: Vir vir cuius vroz cubile maculauerit: vt duplex homo z duplex vir pacem consequatur duplicem.

Conculcabit zc. Quia omnis qui se ex. b. Etia ad contrarias for titudines huc referri possimus.

Regnoru. Apostolor: quos expulserunt iudgi de finibus suis qui

sub eo: sicut terram palee in plan stro. Et extedet manus suas sub eo

sicut extendit natus ad natandū z humiliabit gloria eius cū allisi

one manuum eius. Et munimeta

sublimium murozu tuorum co

dicent: z humiliabuntur: z strabē

tur ad terram vsqz ad puluerem.

Die illa ca

tabitur canticum istud

in terra iuda. Urbs fortitudinis

nostrę syon saluator. ponetur in

te portas: z ingreditur gens iu

sta: custodiens veritatem. Ue

erzoz abiit: seruabis pacem: pa

cem qz in te sperauimus. Spe

raistis in domino i seculis eternis

in domino deo forti imperpetuu

quia incuruabit habitantes in

excelsu ciuitatem sublimem hu

milabit. Humiliabit eam vsqz

ad terram: detrahet eam vsqz ad

puluerem. Loculcabit eam pes

pes pauperis gressus regnoru.

Semita iusti recta est: rectus cal

lis iusti ad ambulandū. Et in se

mita iudiciozum tuorum domie

moziale tuum in desiderio aime.

Anima mea desiderabit te in no

cte: sed z spiritu meo i precordiis

meis de mane vigilabo ad te.

Quia feceris iudicia tua in terra:

iusticiam discant omnes i habita

tores orbis. Misereamur impio

z no discet iusticiam facere. In

terza sanctorum iniqua gessit: et

non videbit gloria domini. Do

mine exaltetur manus tua z non

videant: videant z confundatur

zelantes populi: et ignis hostes

tuos deuoret. Domine dabis

pacem nobis: omnia enim opera

nostra operatus es nobis. Do

mine deus noster domini possi

derunt nos absqz te: tantuz in te

recordemur nominis tui. Do

rientes non viuant. gygantes

non resurgant. Propterea visi

tasti z contriuisi eos: z perdidisti

omne memoria eoz. Indulisti

domini unitates pau peatem: privilegium virtutis eius cosecuti sunt.

Anima mea. Non caro. Distinguit aia mea ad deu fon tem viuū. Caro cocu piscit aduersus spm.

Sed et spu m. Aime vox et desi deriu iungitur. spu autē mane z vigilia.

Spiritu i precordiis vigilat ad deum: qui dicit. De profundis da. a. t. d. d.

Misereamur Dns ad prophetam An misereamur ipio vt discat: s. clementia mea: dum ipe saluat quasi hoc melius est.

Et no discet. f. Quali quomō poterit nosse tuā iusti ciam: exptus tuaz de mentiam?

Et no videbit Dns ad prophetam quasi melius ē vt vi deat: et erubescat de malis suis.

Et no. Quali ad pgnam sufficit q non videbit me regnantē cum sanctis meis.

Lxx. auferetur im piul vt no videat da ritatem dei.

Confudatur 3. p. Lxx. z eius app hendet populum in eruditum.

Domine da bis p. n. Notandū q postqua opera no stra reddiderit nobis pacem etiaz daturus lit: z q iō postulet pa cem: qz opatus sit in eis. Dicant se. f. tor menta sustinuisse: vt post misericordia cō sequantur.

Domip. n. a. t Demones quos in ydolis colimus.

Lxx. Dne extra te nescimus aliū. Non absolute aliū: sed ex tra te: pater enim in fi lio: z filius in patre.

Tantū inter: No aliud petimus: nisi vt p' errores dig ni simus: qui nominil tui recordemur.

Perdidisti o. m. e. Lxx. masculinum eorum. Hisdem enī tribus littens 3ai. z capb. z rel. hebzeum scribitur: sed quando memoriale dicitur legitur zachar. quando masculinū zachor. Hac ambiguitate saulem arbitrant esse deceptum: quādo de amalech iterfecit omne masculinum: deo enī precipiente: vt deleteretur omnis memoria amalech: non tam

errore q̄ cupidine p̄g
de pro memoria mal
culinum interpretat̄
est contra illud. No
lite errare: deus nō ir
ridetur.

Nūquid. Non
penitentia egit. z hoc
est nūquid zc. quasi
securitas negligentia
negligentia contem
ptum parit.

Et peperimus.
Alij distinguunt sic
Et peperimus sp̄m
salutem non fecimus
in terra.

Sp̄m salutis.
Ut tota mēte creda
mus. z que per benefi
cia non sentimus: per
tormenta discamus.

**Reuelabit ter
ra.** Terrenū tūc nō po
teit celare quos occi
derunt q̄ tunc omnia
aperta. Vel terra q̄
suscepit sanguinem
martirū z opuit tunc
reuelabitur quādo re
surgent.

C. XXVII.

**In die illa ui
di.** Tradunt hebrei
diabolū (i. crimina)
tozem qd̄ gr̄cum no
men est) hebraice dici
sathan. i. aduersariū
Vnde stabat sathā
a dextris eius vt ad
uersaretur ei. dicitur
z belial. i. apostata. i.
p̄guaricator et absq̄
iugo. Vñ que p̄mu
nicatio xp̄i ad belial?
Dicitur quoq̄ z alijs
noib̄. vnde sup̄ al
pidem z basiliscū zc.
z alibi qm̄ curus
est magnū cetū. Itē
nūquid capies lenia
than hamo: et alibi.

Draco iste quem for
masti ad illudēdum
factus est enim vt an
geli illudant ei. Vñ
apostoli accipiūt po
testates calcandi sup̄
serpētes z scorpiones
Quia ergo ab eo lo
co dominus dissipā
bit terram. z nudabit
eam. vsq̄ ad p̄sens
capitulū: contra totū
orbem in consumma
tione mūdi iudicium
p̄dictū est: z nouissi
mus inimicus destrū
etur mors. cōtra dia
bolū extrema senten
tia est: vt inducatur gladius super eum.

Super lenia. Gregori⁹ in morali. Draco vt fertur in terra serpit
nata in aquis. volat i aere. Inde diabol⁹. z serpens. z cetus. z leniath a n

domine genti indulisti genti.

Nūquid glificatus es? **elogasti**
omnes terminos terre. **Do**

mine in angustia requisierunt te:

na tualeis. Sicut que cōcepit cū

facti sumus. **A facie tua domine**

cōcepimus: z quasi parturimus

z peperimus spiritū salutis. **Iu**

sticiam nō fecimus in terra: ideo

refurgent. **Erp̄giscimini. z lau**

date qui habitatis in puluere. qz

ros lucis ros tuus: et i terzā

gygantium detrahes in ruīnam.

Uade populus meus. in cubi

cula tua. claudē hostia tua super

te. abscondere modicum. ad mo

mentum. donec pertranseat in

dignatio mea. Ecce enim domin⁹

egredietur de loco suo. vt visitet

iniquitatē habitatoris terre. con

tra eū: et reuelabit terra. sangui

nem suum. z nō opiet vltra inter

fectos suos.

C. XXVII.

In die illa ui

ditabit dominus i gladio suo du

ro. z grandi z forti super lenia

than serpentem vectem. z super

leuiathan serpentem tortuosum.

Ego dom⁹ qui seruo eam. re

pente propinabo ei: ne forte visi

terur contra eam: nocte z die. fer

uo eam: indignatio nō est michi?

Quis dabit me spinā z vepre?

In p̄lio gradiar super eam. suc

cendam eam pariter. An potius

tenebo fortitudinem meam? fa

ciet pacem mihi: pacem faciet mi

hi. Qui ingredientur impetu a

iacob. flore bunt z germinabit il

rael z implebunt faciem orbis

femine. Nunquid iuxta plagam

percussit se. percussit eum. Aut

sicut occidit interfectos eius sic

occisus est? In mensura p̄tra mē

suram. cum abiecta fuerit iudica

bit eam. Meditatus est in spū

israel. P̄pls iudeoz p̄uers⁹ vidēs doctrīa filioz suoꝝ orbē floruisse

Uectem. Lxx.

Fugitiuū. Lxx enim

Quo fugis engela.

Leuiathan addi

tamentum eorum in

terpretatur. quoz nī

additamentū eorum

dicatur postq̄ primā

culpam mala sugge

stione itulit: hāc quo

tidie augere grauib̄

persuasionibus non

desistit. Leniathan

quippe iste in eo qd̄

se homi tradere spo

pondit tortuosus ad

eum funibus irēp̄lit.

Et dum falso impos

sibilia promittit vera

et possibilia sustulit.

Querendum nobis:

cur qui serpētem dice

rat z tortuosū illi sub

iūgebat: interposuit

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the Bible and commentary.

Adcirco. Quia
 sio dimittetur. i. d. i.
 ze. propter merita scz
 apostolorum. qui per
 mundum ydolorum
 altaria conuenerunt.
Conterentur.
 Sicut delibora ad
 bellum iuit. 7 populū
 ad ignominiam iude
 orum iudicauit. 7 im
 minente chaldeoꝝ
 captiuitate uiris ta
 centibus olda prophe
 tam: sic imminente
 captiuitate romanoꝝ
 ueniebant forte mili
 eres 7 docebat eos.

Mulieres. Pi
 uerfelinagoge. 7 ap
 temlieres. que nuda
 tis pectoribus sangui
 neres ferūt lacertos.
Docetes eam
 Magna inflicitas
 populi 7 reprehenſio
 a mulieribus lamēta
 tōnis carmīa discere.
Ab alueo. Ex
 Ab eufate vsqz ad
 rinocoullam. Est enī
 riuis non magnus q
 diuidit terram. pmissi
 onis et egiptum. sup
 quem ciuitas rinoco
 rila sita est. quasi ab
 eo quo incipit: vsqz
 quo terminatur.

Ab alueo. f. Eufra
 tel. unde a flumie vs
 qz ad terminos orbis
 t. Alij iordanem pu
 tant. 7 nota q in ter
 minis iudeꝝ fluminis
 appellatur. in egipti
 finibus torens. quia
 bz turbidas aquas
 7 non perpetuas.

C. XXVIII.
De corone.
 Hic vsqz de consum
 matione mūdi dictū
 est. ab hoc loco. Ecce
 dominus dissipabit
 terram 7 nudauit eā.
De corone. Dica
 mus prius historiam
 de indetropologiam
 tandem vaticiniū p
 phtale.

De Super. de
 die iudicij. de subuer
 sione hierusalem. de
 cōuersione gentium.
 Hūc agit contra de
 cem tribus que effra
 im dicitur. vel a iero
 boam qui de tribu
 effraim primus super
 eā regnauit
 vel a iofue qui moyſi
 successit. Hec corona
 supbie: quia de mul
 titudine su
 perbiunt que est
 quasi corona regis.
 multitudo enim
 populi gloria regis.
 Flos decidens: qz a
 gloria sua cito
 decidit. unde spūs
 sanctus. re. c. f.
Secundum prophe
 tiam. **De corone.**
 f. 2c. Scribe 7
 pbarisei qui iux
 ta. lxx. dicitur
 mercenarij effraim
 propter iudam
 qui de tribu
 effraim: 7 d

Sopinio maloz. f. sue
 passionis vel
 suoz. f. persecutio
 nis. quādo ardentior
 indig
 natio.
suo duro per diem
 iustus. **Adcir**

co super hoc dimittetur
 iniqui
 f. iudcis de quibus
 apostoli. 7. f. i. ut
 uirtutes prebeat 7
 uicia refecet. f. non
 alius.
tas domui iacob. 7
 iste omis fru
 ctus ut auferatur
 peccatum eius

cum posuerit omnes
 lapides al
 taris sicut
 lapides cineris
 allisos
 f. in quibus
 sacrificabāt dem
 onibus. f. hieru
 salem.

nō stabūt luci 7
 delubra. **Liuitas**
 f. custodia
 angeloz. f. olim.
 f. per romāos qz
 filii dei occidit.
 f. quondā. f. in
 qua habita
 bat speciosus f. pte.

eni munita desolata
 erit. **Spēosa**
 f. a deo. f. sargite
 canis hinc. f. ab
 hoibus.
relinquetur. 7
 dimittet quasi
 de
 f. in uinea illa.
 f. romanus ex
 ercitus. unde
 vastauit eam
 aper de silua. f. tu
 de quo singularis
 ferus deuastauit
 eam.

ferum. **Ibi** pasce
 tur vitulus. et
 ibi accubabit. 7
 cōsumet summi
 tates eius. **In**
 siccitate messis
 il
 f. sicut dicitur
 f. in quibus
 sacrificabāt dem
 onibus. f. hieru
 salem.

lius conterentur
 mulieres. **veni**
 entes et docetes
 eam. **Non** est
 enim populus
 sapiens propterea
 non miserebitur
 eius qui fecit

eum. 7 qui forma
 uit eum nō par
 cet ei. **Et** erit in
 die illa. percuti
 tur. **Et** dominus
 ab alueo fluminis
 vsqz ad torem
 egipti. 7 vos cō
 gregabimini vnus
 et vnus filii
 israel. **Et** erit in
 die illa. clange
 t in tuba magna.
 7 uenient qui p
 diti fuerant de
 terra assyriorum
 7 qui eieci erant
 de terra egipti.
 7 adorabunt
 dominum in monte
 sancto in hierusalem.

C. XXVIII.

U **magistris** erozis
corone su
 posuerunt in celū
 os suum. f. uino
 fornicationis ydo
 latrie
 vitis. f. hereticoꝝ.

perbie. ebrius
 effraim. 7 flozi
 decident glorie
 exultationis eius.
 f. ebrii. f. tempore
 dauid vocati a rege
 vel erigē
 te solemnitate. nō
 enī ibi habitabāt
 neqz ad eā
 fozem pertinebāt.
 f. f. culmine
 superbie.
 f. hierusalē qz
 erat sup gessemani.
 f. quia nō
 tenne māna 7
 humilitatem
 ecclesie secūtur
 h in
 mōre pinguis
 simo tanqz
 ebrii versantur.

qui erant in uertice
 vallis pin
 guissimę. **erzates**
 a uino. **Ecce** va
 lidus 7 fortis
 dominus. sicut
 in
 petus grandinis.
 turbo confrin
 gens sicut
 impetus aquarū
 multarum inu
 dantium et em
 issarū
 super terram
 spaciosam. **Pedi**
 bus conculcabitur
 corona super
 bie ebriorum
 effraim. et erit
 flos decidens
 glorie exultationis
 eius.

qui est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

quasi est super
 verticem vallis
 pinquissimę. **quasi**
 temporaneum.
 ante maturitatem
 autumnī. **Quod**
 cū aspexerit
 videns statim
 ut manū tenuerit
 deuorabit illud.
 In die illa erit
 dominus exercituum
 corona glorie et
 sertum exultatio
 nis residuo populi
 sui. 7 spiritus
 iudicij sedenti
 sup thronū. 7
 fortitudo reuertē
 tibus d' bello ad
 portam. **Verum**
 hi quoqz pze uino
 nescierunt. 7 pze
 ebrietate errauerūt.
 Sacerdos 7
 propheta nescie
 rūt pze ebrietate
 absorti sunt a vi
 no errauerūt i
 ebrietate. nescie
 rūt.

vico eiusdem tribus
 scarioib dñm vendi
 dit. qui vere flos apo
 stolice doctrine deci
 dit super montē pin
 guissimum. Unde
 crassatus est dilectus
 7 recalcitrauit in uer
 tice soliez vallis gesse
 mani scdm hebreum
 vbi dñm tradidit. q
 dicitur vallis pingui
 um propt vbertatē 7
 scribas 7 pbariseos
 qui ibi dñm compre
 henderunt. Vñ tan
 ri pingues obsederūt
 me. Ebrius autē fuit
 iudas: non uino sed
 auaricia. 7 diaboli ci
 bo qui post bucellam
 intrauit in ipsū 7 pe
 nitus deuoratus est.
 quia oratio eius i pec
 catū versa est. nec pe
 nitentia fructum salu
 tis habuit.

Uallis p. f. Ef
 semani fertilitate fru
 gum. p. eam erat eis
 ascensus in ciuitatem
 7 ibi figebant aliqui
 ludī causa tētoꝝia dñi
 in ciuitate morabant
In die illa. Se
 cundum prophe
 tiam cū dñs scribas 7 pba
 riseos. 7 iudā pditorē
 sbuerit. erit corona
 gse bis qui de iudeis
 crediderunt. i. aplis
 7 spūs iudicium in spi
 rans ecclesie prelatis
 7 fortitudo bellatoꝝ
 bus ad se qui est por
 ta reuertētibz. Scri
 bz ei 7 pbari. a uino
 7 sicera inebriati sūt.

Tropolog. In
 die illa ze. Hereticis
 a diabolo deuoratis
 dominus erit corona
 glorie bis qui in ecclē
 sia commoꝝatur. mul
 timidine errantiū pau
 ci sunt. Est autē spū
 tus iudicij fordes la
 uans filiarum syon 7
 fortitudo reuertētibz
 de bello quo diabo
 lum vicerunt ad por
 tam que est christus.
 cui omnia tribuunt.
 Verum hi quoqz p
 u. ze. Vinū est quod
 de uinea fit. Sicera
 omne quod inebriare

potest quam proprie aquila
 ebrietatem tranſtulit.
 Sacerdos 7 propheta
 nescierunt. Tales fuerunt
 p̄sca 7 maximilla 7 montanus
 qui nesciebant quid dicerent.
 Inebriabuntur uino qui
 scripturas male intelligūt.
 7 peruertunt. sicera: qui
 seculari scientia abutuntur.
Fortitudo. Nō leguntur
 bella ezechie: sed dominus
 pro eo bellū gessit. interfectis
 c. lxxxv. milibus assirioꝝ.
 quoz iudei spolia colligerunt.

z ad portas hierusa- lem cū gaudio reuer- si sunt.

Omnes enī zc. Dum scripturarum nō digerūt cibos nec corpora faciunt vira- les: sed immaturos et fetentes egerūt: vt in eis dominus nullum inueniat locum.

Ablactatos zc. Alios non: quia por- tare non possunt. hi enim sunt qui iam so- lido cibo vti possunt alij dicit apostolus lac dedi vobis potū non escam.

Quia manda- re. Quali: s; vos nō potestis doceri: quia iridentes prophetas per quos predicat vo- bis mala supuentura vt penitentiam aga- tis z liberemini. Op- ponitis: māda remā- da: quasi o propheta pcepte quod vis mi- nare que vis. hec tñ non eueniunt. que mi- naris.

In loquela e- Quali malo vestro hoc dicitis: quia non pueniabit vobis dominus amodo ma- la: sed statim inferet- z hoc est. In loquela e- l. z. l. q. l. zc.

Lapidē. Lapi- dez que edificantes reprobaauerunt. h. f. i. c. a. v. i. scilicet illuso- res.

Videntem ignorauerūt iudicium ^{f. deum qui omnia videt.} ^{f. iustum.} ^{f. super quas comedebant ante ydola.}

Omnes enim mēse replete sunt ^{f. omni immundicia.} ^{f. in eis.} vomitu sordiq; ita ut non esset ^{f. dignū doctrina domini.} ^{f. dominus.} ultra locus. **Q**uē docebit sciētī-

^{f. quod audierit a domino.} ^{f. qui habet au- res audiendi. a. aut qd auribus hauserit: corde intelligat.} ^{f. verbū caro factū est.} am. et quē intelligere faciet ^{f. audi-}

^{f. apulso ab uberibus sicut ysaac. propē cui? apulsiōnem abrahāz letus fecit. grāde conuui- um.} ^{f. id est.} tum: **a**blactatos a lacte ^{f. apulso}

^{f. o propheta.} ab uberibus: **Q**uia māda remā- ^{f. responsio prophete. vel ipsi derisorie repre- sentant verba prophete.}

da. māda remāda. **E**xpecta re- ^{f. maneat in expectatione.} **e**xpecta. **e**xpecta **r**epeta. **m**odicu

ibi modicu **i**bi **I**n loq̄la enī labiū ^{f. in loquela.}

z lingua altera loquetur ^{f. ad popu- lum istum cui dixit: Hec est re-} ^{f. incredulū.} ^{f. populo.} ^{f. dñs.} ^{f. vos benefici- entes.} ad popu-

lum istum cui dixit: **H**ec est re- ^{f. laborare me fecistis i iniquitatibus vestris z alibi laboraui sustinēs.} ^{f. me-} **q**uies mea reficite ^{f. lassum.} z hoc

^{f. in bonis operibus vestris.} ^{f. anima iusti sedes sapientie est.} est meum refrigerium z noluerūt

^{f. quod irident.} audire. **E**t erit eis verbum domi- ^{f. e-}

ni. māda remāda. māda remā- ^{f. e-}

da. **e**xpecta reexpecta. **e**xpecta re- ^{f. in incertum.} ^{f. vt cunctes cadant.} ^{f. sboni cadunt in faciem. mali retrosum.}

ibi. vt vadant z ^{f. cadant retroz sū}

z conterantur. et illaquantur. et ^{f. a babiloniis vel romanis.} ^{f. quia illusistis.} ^{f. capiantur.} ^{f. propter hoc audite}

verbum domini viri ^{f. illusores:} ^{f. principes.} qui dominamini sup populū me-

um qui est in hierusalē. **D**ixistis ^{f. semel salutem desperauimus.} ^{f. sim} ^{f. molātes demoibus sicut alie gētes.} ^{f. diabolo.} enim percussimus ^{f. sedus cū mor-}

te. z cum ^{f. inferno fecimus} ^{f. pactū}

lagellum inundans cum transi- ^{f. frusta spem in deo habuimus. z in lege eius.}

erit non veniet super nos. qz po- ^{f. diabolū.}

suimus mendacium spē nostram ^{f. diabolo qui est pater mendacii.} ^{f. quia, mor- tui imminentem captiuitatē declinauimus.}

z mendacio protecti sumus. **I**d ^{f. qz desperastis.} ^{f. misericors z miserator} **c**irco hec dicit dominus ^{f. deus.} **E**c-

ce ego mittam ^{f. in fūdamentis sy-} ^{f. christum.} ^{f. gentes z iudeos.} ^{f. copulatē.} ^{f. a deo.}

on lapidem angularem probatū

quo redimitur mundus. **S**eclesie: **p**reciosum. in fundamēto funda-

tum. **Q**ui crediderit non festinet. ^{f. sper filium meum.} ^{f. meo. quia pater nō ita} ^{f. dicat quēq; zc. iusto examine.}

z ponam in pondere iudicium z ^{f. vt reddat vnicuiq; scdm opera sua.}

iusticiam ^{f. in mensura.} z subuer- ^{f. multitudo tormētorum.} ^{f. ipsum diabo- lum vel ipsos qui in eo spem habuerunt.}

tet grandio ^{f. spē mendacii et} ^{f. prote- ctionem.} **a**que inundabunt et de-

lebitur ^{f. sedus vestrum cū morte.}

z pactum vestrum cū inferno nō ^{f. de quo dixistis nō veniet super nos.} ^{f. mor- tis vel captiuitatis sennacherib vel nabugodo nosor.}

stabit. **F**lagellum inundās. **L**ū ^{f. vel venerit.} ^{f. conculcabit vos.}

trānsierit: eritis ei in conculcatio- ^{f. quia.} ^{f. destruet.}

nem quādo cūq; ptransierit tol- ^{f. vel quādo.} ^{f. quasi dubia lux.}

let vos. **Q**uoniam mane ^{f. diluculo} ^{f. continue.} ^{f. tam in prosperis q; in aduer- sis sentientes domini iram.}

pertransibit in die et in nocte. et ^{f. faciet nos intelligere vera esse que dixerūt} ^{f. prophete.}

tantummodo sola veratio ^{f. intelle- xit.} ^{f. nō capiet me. z adul- ter.} ^{f. dominus ad hierusalem quasi ad vxorē.}

ctū dabit auditui. **L**oangustatū ^{f. metaphora pudici mariti z adultere vxoris.} ^{f. nemo potest duobus dominis seruire.}

est enim ^{f. stratū.} ita ut alter ^{f. deci-} ^{f. nō potestis deo seruire z in ammone.}

dat. z palliū breue ^{f. vtrūq; opre} ^{f. quia lapidem recipere noluērunt.}

nō potest. **S**icut enim ^{f. in monte}

diuisionū ^{f. stabit dominus.} ^{f. sicut} ^{f. hoc est irascetur nunc vt tunc cōtra impios} ^{f. vt faciat opus suū: nō quia nō. est opus dei per- dere quos creauit.}

in ualle que est in gabaon ^{f. irasce-} ^{f. nō: qz alienū.}

tur. vt faciat opus suum. **A**lienū ^{f. idem repetit aliis verbis.}

e opus ei. ut operet opus suū: ^{f. nō: quia.}

Peregrinum ē opus eius ab eo. ^{f. nolite vos qui dicitis. māda remāda.} ^{f. prophetis.}

Et nūc nolite illudere: ne forte cō- ^{f. funibus peccatoz suoz quisq; constringitur.} ^{f. super vos ne euadatis.} ^{f. peccatoz vel capti- uitatē que iam non differtur.}

stringatur ^{f. uincula uestra.} ^{f. cōsum-} ^{f. quasi cito veniet uestra captiuitas vt audi- ui a domino. vel dies iudicii.}

mationem enī ^{f. z} ^{f. adbreuiationez}

audiuī a domino deo exercituum ^{f. iudeoz vel omnū.} ^{f. fideo.} ^{f. viri illu- sores.} ^{f. o scribe z pharisei.}

super uniuersas ^{f. terzā.} ^{f. Auribus} ^{f. percipite.} ^{f. audite uocem meam.} ^{f. diligenter.}

attendite z audite eloquiū meū.

Sicut enim. zc. Philisteos con-

gregatos supuenies dauid auxilio domi- ni diuisit viuos a mor- tuis. z per diuersa lo- ca disperfit. vnde lo- cus ille baalphara- sim nomen accepit.

Alienū opus. Opus proprium dei est misereri. peere cō- donare. Nō suum s; alienum est irasci pu- nire.

Brego. In mū- dum venet. vt faciat opus suum scilicet re- dimat genus huma- num. Sed ab ipso ē alienum opus eius. Non conuenit enim deitati. conspui. fla- gellari. crucifigi.

Eandē sim-

ones qui erup-

unt aduersus

deum. sicut

et cetera. qd

est in scriptu-

ris. et cetera.

et cetera. qd

est in scriptu-

ris. et cetera.

et cetera. qd

est in scriptu-

ris. et cetera.

Nunquid tota dies et misericors deus genus humanu...

Hibet. Hibet et cibum quod in virga...

C. XXIX. **U**e ariel. Dominus ad hierusalem...

Ariel. Leo est dei hierusalem potens...

Expugnauit. Cum potens esset repugnans...

Additus est. Cum captiuus esset a nabugodonosor...

Quasi spera. Templi similitudine retinens...

Nunquid tota die arabit arans...

ut seret: proficiet ut sariat humu...

suam: Nonne cum adaequauerit...

faciem eius seret: gith. et cimini...

sparget et ponet triticum in ordi...

ne. et ordeum et milium. et viciam...

in sinibus suis: Et erudiet illum...

deus suus in iudicio docebit il...

lum. Non enim in seris trituratur...

bitur gith. nec rota plaustrum super...

ciminiu circuibit. Sed in virga...

excutietur gith. et ciminiu in ba...

culo. panis cominuetur. Verum...

non in perpetuum triturabitur...

bit illum. neque verabit eum rota...

plaustrum. nec ungulis suis commi...

nuet eum. et hoc a domino deo ex...

ercituum eruiet. ut mirabile face...

ret consilium. et magnificaret iu...

litiam.

dionem tuam. Humiliaberis de...

terra loqueris. et de humo audie...

etur eloquium tuum. et erit quasi...

phitonis de terra vox tua. et hu...

mo eloquium tuum mutabit. Et...

erit sicut puluis tenuis multitudo...

ventilantium te. et sicut fauilla p...

transiens multitudo eorum qui co...

tra te preualuerunt. Et repen...

te. confestim a domino exercituum...

visitabitur in tonitruo. et comoti...

one terre. et voce magna turbini...

et tempestatis. et flammam ignis de...

uozantis. Et erit sicut somnium...

visionis nocturne. multitudo om...

nium gentium que dimicauerunt co...

tra ariel. et omnes qui militauerunt...

et obsederunt. et preualuerunt ad...

uersus eas. Et sicut somniat esuri...

ens et comedit. Cum autem fuerit ex...

prectus vacua est anima eius. Et...

sicut somniat sitiens et bibit. et...

postquam fuerit exprofectus. lassus...

adhuc sitit. et anima eius vacua e...

sic erit multitudo omnium gentium...

que dimicauerunt contra montem...

syon. Obstupescite et admiramini...

fluctuate et vacillate inebriamini...

z non a vino inuermi et non ebr...

etate. Quonia miscuit vobis do...

minus spiritu soporis. claudet...

oculos vestros in prophetas. et p...

Obitonis. Obitonilla que erat...

Dania insania. unde manchus...

Tonitruo. Bili sunt romani...

Obstupescite. Post subuersio...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Obstupescite et admiramini...

Signatus est e. zc. **Recepta** sunt quando r dignitatez z sacerdotum amiserunt. z ciuitas destruta est z templu a pncipibus romanis.

Eo q appropinquat zc. Dominus in euangelio matthei abutitur hoc testimonio. pplus iste labijs me honorat. cor autē eoz lē a me. frustra aut colunt me docentes doctrinas et pcepta hominū. In q notandū euāgelistas z apóstolos non verbum de verbo expñsisse. nec. lxx. intérptes secutos esse quoz iam editio legebatur. sed quasi hebreos et lege istructos sine damno sensuum verbis proprijs yfos.

Labijs suis. Lxx. Labijs suis me honorat. cor autē eius lōge est a me. frustra aut colunt me docentes pcepta hominū atqz doctrinas.

Peribit enim De loco hoc aplus testimonium ponit. p dam sapientiam sapientium. z intellectum prudentium reproba bo. alijs verbis eundē sensum. Vere grā de miraculū fecit dominus deus in populo. vt eodem tempore ciuitas arderet. et templuz corrueret. et omnis scientia magistroz depiret.

A domino abscond. Quasi nō videat deus. Hoc errore adam z ena abscondē runt se. Cain quoqz dixit. a facie tua abscondar.

Peruersa est. zc. **Et creator** ignoret creaturam. vnde apóstolus. O homo tu quis es qui respondes deo. nūquid dicitur est figmentum factori suo. quare me sic fecisti.

In modico et in. Modicum z breue: ex quo hoc predictum est vsqz ad ascensionem domini. omnia enī tempora eternitati compata breuia sunt z momentanea.

Libanus in c. Libanus mons in pbnicia. carmel in confinio palestine z pbnicis est. Et est alius in terra promissionis eiusdem nominis. Libanus candidatio. carmel scientia circūcisionis. in quo fuit nabal homo stultus maritus abigail quo mortuo nupsit dauid. Illo enim vinen-

istum. et respondebit: Non possum.

Signatus est enim. Et dabit liber nescienti litteras. dicitur q multo leuius est impitiam legis cōfite rāqz iactare prudentiā nec posse qd dicit scire. ei. lege. Et rñdebit nescio litteras

Et dixit dominus. Eo q appropinquat

pinquat populus iste ore suo z labijs suis. glorificat me. cor autē eius longe est a me. et timuerunt

me mandato hominum z doctrinis. Ideo ecce ego addam vt admirationem faciam populo huic

miraculo grandī z stupendo. Peribit enim sapiētia a sapiētibus eius. z intellectus prudentiū eius

abscondetur. **Ue qui profundi** estis corde. vt a domino abscondatis consilium. quoz sunt i te-

nebris opera. z dicūt: Quis videt nos? z quis nouit nos? Peruersa est hęc vestra cogitatio. quasi lutum contra figulū cogitet. et dicat opus factori suo: Non fecisti me. Et figmentuz dicat factori suo: Non intelligis. Nonne ad huc in modico z in breui conuer-

setur libanus i carmel. z carmel in saltū reputabitur. Et audient in illa die surdi verba libri. z de tenebris z caligine oculi cecoruz

faceretis consilium. z non ex me. z ordiremini telam. z non per spiritum meum vt adderetis peccatum super peccatū. Qui ambulatis vt descendatis in egiptum

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

faceretis consilium. z non ex me. z ordiremini telam. z non per spiritum meum vt adderetis peccatum super peccatū. Qui ambulatis vt descendatis in egiptum

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

in misteria fidei. sibi. s. cōfluentibus gētibz ad fidem. s. apóstoli vel ipi gētes. videbunt. Et addent mites i domino

legitiam. et pauperes homines in sancto israel exultabunt.

Quis defecit qui preualebat confumptus est. Deceptor humani generis. summatus ē illuzor. Et iucilli sunt omnes qui vigilabant super iniquitatem. qui peccare faciebant

homines in verbo. et arguentez in porta supplantabāt z declinauerūt frustra a iusto. Propē hęc hęc dicit dominus ad domum iacob qui redemit abraham. Non modo confundet iacob. nec modo vultus eius erubescet. Sz cū viderit filios suos opera manuum mearum in medio sui sanctificantes nomen meū. Et sanctificabunt semen iacob. z deū israel

predicabunt. z scient errantes spiritu intellectu. et musitatores discant legem.

Ue filii deser tores dicit dominus vt faceretis consilium. z non ex me. z ordiremini telam. z non per spiritum meum vt adderetis peccatum super peccatū. Qui ambulatis vt descendatis in egiptum

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

te virum danid accipere non poterat. ne vocaretur adultera si esset cū altero viro.

Et declinauerūt trū. Demones conati sunt declinare iustam a iusticia sed frustra. Melius est ei legere iustam qz a iusto. Vel scribe z pbnisci declinauerunt. a iusto dicentes: Nō habemus regem ni.

Redemit abraham. De igne chaldeoz Legitur enim chaldeos aram z abraham in ignem proiecit. eo q nolent eum colere aram autem ibi exiraui. abraham ille exiit. Vnde ego domini qui eduxi te de ur. chaldeoz. Ignis enī lingua eoz ur dicitur.

C. XXX. **Ue fi. d.** Post prophetiā cōtra ariel z cetera vsqz ad hunc locum vaticinatur q post. c. l. annos q fuerūt inter ysaiā z hieremiam probant esse cōpleta.

De his dicit qui spreto consilio dei et hieremie post mortem godolig. que reliquijs prefeceat nabu godonosor fugerunt i egiptū. z hoc ē v. si

Tropolo. V. si. d. Omnes. l. q. dei religione contempta inuent consiliū non p. dominum. z addunt peccata peccatis. vt lupati blādicis peccatoz recipiant etiaz prauitātē dogmatuz z descendant in tenebras egipti querētes pbaraonis auxilium qui regnat in egipto cuius fortitudo ducit in opprobium sempiternum. Sunt enī in thammis. i. mandato humili z detecto. pncipes eius qui frustra laborabant super populo. Sanctos magistroz adiuuat discipuloz. Salus. perditio se

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

ductorum pdit iniquos. Qui ambulatis. Vt dicit hieronimus. Hieremias cū eis iuit. et super portam ciuitatis thammis lapides pportauit. z dixit: Hęc dicit dominus: Ecce ego adducam nabugodonosor seruum meum z ponet sedē suam super hos lapides z apprehendet vos pariter cū omnibus egiptijs in quibus cōfisi estis z pibitis fame. captiuitate dura. gladio: roqz nolistis

audire vocem meam
et habitaretis in ter
ra vestra.

**Erant enim i
thamis.** Quasi au
to recessistis a me ut
fugeretis vsq; in thā
mis et anes?

Thamis civitas
in q; magi cōtra moy
sen ligna fecerūt. A
nes in finibus egip
ti sita ē. forsitan timo
re turbati nō ausi sūt
in thāmis manere. et
fugerūt vsq; ad anes.

**Onus iumen
torum.** Post decē
onera diversarū genti
um vndecimū onus
reliquarū duarū tribu
um ponit q; remanse
runt ducto sedechia
et alijs p̄cipib; in ba
bilonem.

Iumentorū.
Lxx. Quadrupedū
in deserto. Omnes q;
creatore deserto secu
li erant se dederūt
quadrupedes i desē
to seculi sunt: a quo
frustra querunt auxi
lium qui deum dereli
querunt.

**In terra here
m** per quā iohanna
filius careg. et alij du
ces traduxerunt reli
quias in egiptū p̄tra
p̄ceptū domini. vel
ipsa egiptus in q; mul
tas tribulationes et
angustias sustinuit.

Nunc ergo.
Dominus ad hie
remiam vel ad ysaiam
scdm̄ hebreos. Vn
enim sp̄s est in pro
phetis et apud deum
omnia t̄pa sunt con
iuncta.

**Dominus ad hie
remiam.** Hieremia
ingressus cum eis in
egiptum scribe dilige
ter que mandam eis
ut nō fugerēt. i. egipt
tum sed manerent in
terra sua ut sit scriptu
rā hęc in testimoniu
quia bene feci eis. be
ne docui et ipsi spreve
runt.

Et filii. Tropo
logice. Omnis hereti
cus filius appellatur
et nobis enim extērit
sed non fuerūt ex no
bis qui interioribus
auribus nolunt audi
re legem dei. Nolite
nobis videre que re

Hieremiam propheta. prophete enim os domini
sunt. unde os do-lo-est. quia qd interrogā
tes au dierant neglexerunt.

et os meum nō interrogastis spe
rantes auxilium in fortitudine
pharaonis. habentes fiducia in
protectione.

umbra egipti. et erit vobis forti
tudo pharaonis i confusione et fi
ducia umbre egipti in ignominia

Erant enim in thamis p̄cipēs
tui. et nunciū tui vsq; ad anes per
uenerunt. Omnes cōfusi sunt su
per populo qui eis prodesse non
poterat. Non fuerunt in auxiliū

et in aliquam vtilitatē. Sed i con
fusione et opprobriū. Onus iu
mentorum austru. In terra tri
bulationis et angustie. legna
et leo ex eis viperā et regulus
volans. portantes super hume
ros iumentorū diuitias suas. su
per gybbum camelorum thesau
ros suos ad populū qui eis p̄des
se non poterit. Egiptus enim fru
stra et vane auxiliabitur. Jō cla
maui super hoc. Supbia tantū
est. quiesce. Nunc ergo ingressus
scribe super burum: in libro dili
genter exara illud. et erit i die no
uissimo in testimoniu vsq; in sem
piternū. Populus enī ad iracū
daces. filii nolentes audire legē
dei. Qui dicūt videntibus noli
te videre. et aspiciētibus nolite as
picere nobis ea que recta sunt. Lo